נאשם 3 לא העיר לנאשם 4 ולמנוח, אלא האיץ בהם לסיים את עבודתם. דקות ספורות לאחר מכן, סמוך לשעה 04:30, נפל המנוח מן המשטח, בעת שרכן אל עבר המדף העליון, ונחבט ברצפת המחסן. כתוצאה מן הנפילה מת המנוח.

נאשם 1 מואשם בעבירה של גרם מוות ברשלנות, לפי סעיף 304 [לחוק העונשין](#), התשל"ז-1977 (להלן: [חוק העונשין](#)), בכך שכבעל המרכול נמנע מלהפעיל מערך להדרכת העובדים בנושאי בטיחות ובדבר מניעת סיכונים הכרוכים בעבודה; נמנע מלפעול להפסקת הנוהג הנפסד של הרמת עובדים באמצעות משטחים המונחים על שיני מלגזות, חרף הסיכון הנשקף מכך; נמנע מלספק אמצעי מיגון אישיים לעובדים הנדרשים לעלות לגבהים;

כלפי נאשמים 2 ו-3 נטען כי גרמו למותו של המנוח בהימנעותם מלאסור הרמת עובדים באמצעות מלגזות וללא סל הרמה תקני ובדרישתם מעובדים לעשות כן מעת לעת חרף ידיעתם כי הדבר אסור; ואילו כלפי נאשם 4 נטען, כי גרם במעשה אסור למותו של המנוח.

כמו כן, מואשמים נאשמים 1-3 בעבירה של אי מסירת מידע והדרכת עובדים, עבירה לפי תקנה 15 [לתקנות ארגון הפיקוח על העבודה \(מסירת מידע והדרכת עובדים\)](#), התשנ"ט-1999 (להלן: [תקנות ארגון הפיקוח על העבודה](#)). נאשם 4 הואשם גם במספר עבירות של מעשה פזיזות ורשלנות, לפי סעיף 338(א)(1) [לחוק העונשין](#), ואולם ב"כ המאשימה חזר בו מאישום זה (בעמ' 243 לפרוטוקול), ולכן יש לזכות את נאשם 4 ממנו.

תשובות הנאשמים לכתב האישום

3.

הנאשם לא ידע, כי המלגזה אינה מותאמת לנשיאת סל תקני. המנוח נפל מן המלגזה בעת שהיתה במצב עצירה, והנאשם אינו יודע כתוצאה ממה נגרם מותו.

מלגזה - מהי

4. לפני שנפנה לסקירת הראיות, נאמר מילים אחדות אודות המלגזה. מלגזה מוגדרת [בתקנות הבטיחות בעבודה](#) (הרמת בני אדם במלגזות), התשמ"ג-1983 (להלן: [תקנות הבטיחות בעבודה](#)) כ"מכונה להרמת משאות באמצעות מזלג, הנעה שלא על פסים, לרבות טרקטור המצויד בתורן הרמה". תיאור מפורט יותר של מלגזה נמצא בפסק הדין ב-דיון נד 1-8 (ארצי) [אביבית למסחר בע"מ נ' מדינת ישראל](#), פד"ע כו 438, 442 (1994), כדלקמן:

"מה היא 'מלגזה'?"

12. 'מלגזה' היא עצם אשר יש לו בראש ובראשונה הגדרה מילונית. ההגדרה [ה]מילונית של 'מלגזה' במילון אבן-שושן היא 'מכונת הובלה המצוידת בהתקן דומי-מלגז להרמת משאות'. המונח 'מלגז' מוגדר כ'קלשון בן שתיים, שלוש או ארבע שיניים, המשמש בעיקר לזרות תבואה או לגבוב שיבולים פזורות'.

המונח 'מלגזה' נכלל גם ברשימת המונחים שבמילון למונחי חקר העבודה, אשר אושר על ידי האקדמיה ללשון העברית, בהתאם לסעיף 10 [לחוק המוסד העליון ללשון העברית](#), התשי"ג-1953 (ילקוט הפרסומים התשל"ג, בע' 1993), כדלקמן:

מלגזה – fork (lift) truck – כלי רכב לניטול חומרים, המשמש להעברה, להרמה ולהערכמה של חומרים, על פי רוב ע"ג דרגשים."

על-פי [תקנות הבטיחות בעבודה](#) אסור להרים אדם באמצעות מלגזה אלא בסל שמקיים אחר התנאים הקבועים בתקנות אלה.

לפיכך על המעביד לנקוט אמצעי זהירות סבירים שימנעו את הסכנות שהעובד חשוף אליהן, סכנות שעל המעביד להיות ער להן ואשר כרוכות בעבודה שהעובד מבצע מטיבה ומטבעה..." (ע"א 8133/03 יצחק נ' לוטם שיווק בע"מ, פ"ד נט(3) 66, 76 (2004) מפי כב' השופטת ארבל). מקור נוסף לחובה לפעול, לבד מדיני הנזיקין, ניתן למצוא ב**פקודת הבטיחות בעבודה** [נוסח חדש], תש"ל-1970 (להלן: **פקודת הבטיחות בעבודה**) המטילה אחריות פלילית על "תופש המפעל" (או "בעל המפעל" אם האחריות להפרה מוטלת עליו) לגבי כל הפרה במפעל או בקשר למפעל של הוראות פקודת הבטיחות בעבודה או תקנה לפיה (סעיף 219 לפקודה). מחסן בא בגדר מפעל, ורוב הוראות **פקודת הבטיחות בעבודה** חלות עליו (סעיף 187 לפקודה).

"משמעותו המקובלת של הצירוף 'מעשה או מחדל אסורים' היא ברוח הדברים שנאמרו ב-ע"פ 1100/93: 'כל מעשה [או מחדל, כך מתחייב] המסכן את חיי הזולת, הנעשה מתוך מחשבה פלילית והגורם לתוצאה קטלנית...'" (י' קדמי, על הדין בפלילים, חלק שלישי, מהדורה מעודכנת, תשס"ו-2006, בעמ' 1062). היסוד העובדתי בעבירה של גרם מוות ברשלנות מתאפיין בהתרשלות (סטיה מרמת זהירות סבירה), ואילו היסוד העובדתי בעבירת ההריגה יכול לבוא לכלל ביטוי בכל מעשה או מחדל אסורים. הלכה למעשה, אותה התנהגות יכולה

לשמש בסיס להרשעה בכל אחת משתי העבירות, וההבחנה ביניהן היא ביסוד הלך הרוח שהתלווה למעשה.

סיכום

53. על יסוד כל האמור לעיל, אני מחליטה להרשיע את נאשמים 2 ו-3 בעבירה של הריגה לפי סעיף 298 [לחוק העונשין](#), ואת נאשמים 1 ו-4 בעבירה של גרם מוות ברשלנות לפי סעיף 304 לחוק העונשין. נאשמים 1-3 מורשעים בזאת גם בעבירה על תקנה 15 לתקנות ארגון הפיקוח על העבודה.

ניתנה היום, כ' באייר תשס"ט (14 במאי 2009) במעמד ב"כ המאשימה, הנאשמים 1 עד 4 ובאי כוחם.

אורית אפעל גבאי 54678313-2134/06

אורית אפעל-גבאי, שופטת

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה